АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.04.2013 № 289

О  конкурсе предпринимательских проектов «Бизнес-идея»

В соответствии с пунктом 33 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Томской области от 05.12.2008 № 249-ОЗ «О развитии малого и
среднего предпринимательства в Томской области», на основании пункта 14 части 1
статьи 45 Устава городского округа Стрежевой, в целях популяризации
предпринимательской деятельности

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить положение о конкурсе предпринимательских проектов «Бизнес-идея»

согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном печатном

издании газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного
самоуправления городского округа Стрежевой.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления
Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В.

Мэр городского округа                                                                                        В.М. Харахорин

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
городского округа Стрежевой
от 22.04.2013 № 289

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсе предпринимательских проектов «Бизнес-идея»

1. Цели и задачи Конкурса
Целью проведения конкурса предпринимательских проектов «Бизнес-идея» (далее

Конкурс) является популяризация предпринимательской деятельности, улучшение среды
проживания за счет расширения спектра и повышения качества оказываемых работ
(услуг).

Задачей Конкурса является выявление перспективных бизнес-идей,
способствующих социально-экономическому развитию городского округа Стрежевой.

2. Организация  Конкурса
 Организатором Конкурса является Администрация городского округа Стрежевой, в
лице Отдела регулирования потребительского рынка и поддержки предпринимательства
(далее – Организатор).
 Организатор выполняет следующие функции:
 - готовит и размещает информационное сообщение о проведении Конкурса;
 - осуществляет прием и регистрацию конкурсных документов;
 - проверяет конкурсные документы на соответствие требованиям настоящего
положения;
 - осуществляет подготовку и представление конкурсных документов для
рассмотрения на заседании Координационного Совета предпринимателей городского
округа Стрежевой (далее – Координационный Совет);
 - оформляет материалы для подведения итогов Конкурса.
 Координационный Совет рассматривает представленные бизнес-идеи и определяет
победителей Конкурса.

3. Участники конкурса
Участниками Конкурса могут быть субъекты малого и среднего

предпринимательства, зарегистрированные на территории городского округа Стрежевой и
отвечающие условиям, установленным Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».

4. Документы, необходимые для участия в Конкурсе

Для участия в Конкурсе участник представляет Организатору следующие
документы:
 - заявление на участие в Конкурсе (приложение  к настоящему Положению);
 - копия паспорта (страницы 2, 3, 5);
 - выписка из ЕГРИП для индивидуальных предпринимателей, ЕГРЮЛ для
юридических лиц;
 - описание бизнес-идеи (цель, задачи, ожидаемые финансовые показатели,
перспективность для городского округа Стрежевой).
 По желанию участника возможно представление дополнительно презентации
бизнес-идеи на электронном носителе (не более 10 слайдов), иные документы.

 Участники Конкурса направляют конкурсные документы по адресу: 636780
Томская область,  г.Стрежевой, ул. Ермакова, 46«а», каб. 29«а».
 Конкурсные документы участникам не возвращаются.

5. Порядок проведения Конкурса
5.1. Основными критериями отбора бизнес-идей являются:
- содержание описания бизнес-идеи (цель, задачи, ожидаемые финансовые

показатели);
- социальная значимость бизнес-идеи (перспективность для городского округа

Стрежевой);
- организация новых направлений в развитии бизнеса.
5.2. Подведение итогов Конкурса осуществляется Координационным Советом,

который оценивает бизнес-идеи участников по 10-балльной шкале.
Победителями признаются участники, набравшие наибольшее количество баллов.
5.3.Решение Координационного Совета правомочно при участии в его заседании не

менее двух третей его списочного состава.
Решение Координационного Совета принимается простым большинством голосов,

в случае равенства голосов, голос председателя Координационного Совета является
решающим.

Решение Координационного Совета оформляется протоколом, который
подписывается председателем и секретарем.

Организатор информирует участников Конкурса о принятом решении не позднее
10 календарных дней со дня заседания Координационного Совета.

Проекты победителей Конкурса направляются в Департамент развития
предпринимательства и реального сектора экономики Томской области для рассмотрения
возможности их поддержки на областном уровне.

Приложение
к Положению о конкурсе предпринимательских
проектов «Бизнес-идея»

З А Я В Л Е Н И Е
на участие в Конкурсе

предпринимательских проектов «Бизнес-идея»

Ф.И.О. ______________________________________________________
______________________________________________________

Дата рождения ______________________________________________________

______________________________________________________

Адрес проживания ______________________________________________________

______________________________________________________

Контактный телефон ______________________________________________________

______________________________________________________

E-mail ______________________________________________________

______________________________________________________

Наименование бизнес-идеи ______________________________________________________

______________________________________________________

Приложение: 1. _____________________
  2. _____________________
  3. _____________________
  4. _____________________

 Выражаю согласие на передачу моей бизнес-идеи в Департамент развития
предпринимательства и реального сектора экономики Томской области, а также
публикацию сведений в средствах массовой информации.

___________________________________  __________________

  (Ф.И.О.)      (подпись)

«______» _____________ 2013 год

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ